
 

Nombre Apellido(s)
Número de 

ID

Act. 1: 

"Grupos 

de 

Discusió

n de 

Casos" 

(10%)

Act. 2: 

“Foro: 

Repasan

do la 

Clase I” 

(05%)

Act. 3: 

Investiga

ciones 

Bibliográf

icas y de 

Campo 

(10%)

Act. 4: 

Mapa 

Concept

ual: 

"Tipos de 

Investiga

ción" 

(10%)

Act. 5: 

"Repasa

ndo la 

Clase II y 

III” (05%)

Total 

Acumula

tivo 

(40%)

Puntos 

Extra 

Expo U 

III (5%)

Examen 

Unidad I 

(60%)

Total 

Unidad I 

(100%)

ARIEL EDUARDO PASCUAL MATUTE 20001004809 6.50 5.00 5.50 6.00 5.00 28.00 5.00 29.00 62.00

ALEXIS JAVIER PADILLA ZAMBRANO 20021006157 7.00 5.00 5.00 6.00 5.00 28.00 5.00 53.00 86.00

ISAAC JIVARO AGUILAR AMADOR 20041008617 9.00 5.00 5.00 10.00 5.00 34.00 5.00 52.00 91.00

GERARDO ELIAS VALLADARES GARCIA 20051010662 6.50 5.00 5.50 6.00 5.00 28.00 5.00 17.00 50.00

RUBY LORENA FLORES BUCARDO 20061002173 7.00 5.00 5.00 6.00 5.00 28.00 5.00 0.00 33.00

NELSON ARIEL MURCIA NULL 20111007092 8.50 5.00 10.00 6.50 5.00 35.00 5.00 30.00 70.00

IRMA PATRICIA MARTINEZ RIOS 20141000702 9.00 5.00 5.00 10.00 5.00 34.00 5.00 22.00 61.00

KEYLI YOLIBETH FUNEZ GARCIA 20141003204 8.50 5.00 10.00 6.50 5.00 35.00 5.00 22.00 62.00

ESTEFANY ROXANNY SANDOVAL GIRON 20141006045 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 0.00 0.00 5.00

BRISSY KIMBERLY MARTINEZ GARCIA 20151002734 9.00 5.00 5.00 10.00 5.00 34.00 0.00 0.00 34.00

DAVID FERNANDO ACOSTA CRUZ 20161030227 7.00 5.00 5.00 6.00 5.00 28.00 5.00 37.00 70.00

LLALENI YAMILETH REYES CRUZ 20171003582 8.00 5.00 10.00 6.50 5.00 34.50 5.00 27.00 66.50

FRANKLIN JAVIER ORDONEZ GALINDO 20171004721 9.00 5.00 5.00 10.00 5.00 34.00 5.00 28.00 67.00

SOFIA VICTORIA FLORES AGUILERA 20182300114 9.00 5.00 5.00 10.00 5.00 34.00 5.00 46.00 85.00

MANUEL ALBERTO PAVON MATAMOROS 20191003280 7.00 5.00 7.00 6.00 5.00 30.00 5.00 30.00 65.00

ADRIAN JOSUE RODRIGUEZ MALDONADO 20191006022 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ADLER XAVIER ZUNIGA MEMBREÑO 20191006484 7.00 5.00 7.00 6.00 5.00 30.00 5.00 38.00 73.00

EDUARDO JOSE AYLLON FONSECA 20201001227 8.00 5.00 10.00 6.50 5.00 34.50 5.00 35.00 74.50

ROBINSSON JOEL HERNANDEZ GOMEZ 20201005214 9.00 5.00 5.00 10.00 5.00 34.00 5.00 0.00 39.00

JOSE DAVID CASTILLO URBINA 20211031508 7.00 5.00 5.00 6.00 5.00 28.00 5.00 60.00 93.00

CARLOS ENRIQUE DÍAZ LÓPEZ 20221001453 7.00 5.00 5.00 6.00 5.00 28.00 5.00 27.00 60.00

MIRNA EDITH ARIAS ARIAS 20221003315 8.50 5.00 10.00 6.50 5.00 35.00 5.00 30.00 70.00

EDWIN JOSUE HENRIQUEZ DIAZ 20221005306 8.00 5.00 10.00 6.50 5.00 34.50 5.00 40.00 79.50

EDGAR YOVANNY MARTINEZ VASQUEZ 20221031959 7.00 5.00 5.00 6.00 5.00 28.00 5.00 46.00 79.00

LUIS ENRIQUE ORDOÑEZ CERNA 20221032220 8.50 5.00 10.00 6.50 5.00 35.00 5.00 25.00 65.00

ALANA MARIE ZHCHOCHER VILLATORO 20231000855 8.50 5.00 10.00 6.50 5.00 35.00 5.00 39.00 79.00

DENIS JOSUE PINEDA GONZALEZ 20231004485 8.00 5.00 10.00 6.50 5.00 34.50 5.00 17.00 56.50

ALEX DANIEL SEVILLA AVILA 20231030221 7.00 5.00 7.00 6.00 5.00 30.00 5.00 23.00 58.00

JEFFRY SAMIR HERNANDEZ FORTIN 20231030522 7.00 5.00 7.00 6.00 5.00 30.00 5.00 19.00 54.00

ANA LIZETH ZAPATA JUANEZ 20231030639 8.50 5.00 10.00 6.50 5.00 35.00 5.00 25.00 65.00

JOSIAS EMANUEL LOPEZ GARCIA 20231031906 8.00 5.00 10.00 6.50 5.00 34.50 5.00 38.00 77.50

ENRIQUE RONAY ANDRADE CASTRO 9414032 6.50 5.00 5.50 6.00 5.00 28.00 5.00 21.00 54.00

CONRADO LUCIANO PERALTA FOPPOLI 9616006 6.50 5.00 5.50 6.00 5.00 28.00 5.00 0.00 33.00

MAURICIO FERNANDO ORTEZ VALDEZ 9811237 7.00 5.00 7.00 6.00 5.00 30.00 5.00 44.00 79.00

NOTAS PARCIALES UNIDAD I 

SECCIÓN 1900 / 7:00 PM.

MÉTODOS Y TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN E INFORMÁTICA



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nombre Apellido(s)
Número de 

ID

Tarea:Act. 

1, 2 y 3 

Planteami

ento del 

Problema 

de 

Investigaci

ón (30%)

Foro:Act. 

4 Foro: 

Las 

Hipótesis 

(15%)

Total 

Acum. 

(45%)

Examen 

Unidad II 

(55%)

Total 

Unidad II 

(100%)

ARIEL EDUARDO PASCUAL MATUTE 20001004809 30.00 15.00 45.00 0.00 45.00

ALEXIS JAVIER PADILLA ZAMBRANO 20021006157 30.00 15.00 45.00 38.00 83.00

ISAAC JIVARO AGUILAR AMADOR 20041008617 30.00 15.00 45.00 47.00 92.00

GERARDO ELIAS VALLADARES GARCIA 20051010662 30.00 15.00 45.00 0.00 45.00

RUBY LORENA FLORES BUCARDO 20061002173 30.00 15.00 45.00 55.00 100.00

NELSON ARIEL MURCIA NULL 20111007092 30.00 15.00 45.00 40.00 85.00

IRMA PATRICIA MARTINEZ RIOS 20141000702 30.00 15.00 45.00 25.00 70.00

KEYLI YOLIBETH FUNEZ GARCIA 20141003204 30.00 15.00 45.00 41.00 86.00

ESTEFANY ROXANNY SANDOVAL GIRON 20141006045 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BRISSY KIMBERLY MARTINEZ GARCIA 20151002734 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DAVID FERNANDO ACOSTA CRUZ 20161030227 30.00 15.00 45.00 49.00 94.00

LLALENI YAMILETH REYES CRUZ 20171003582 30.00 15.00 45.00 46.00 91.00

FRANKLIN JAVIER ORDONEZ GALINDO 20171004721 30.00 15.00 45.00 45.00 90.00

SOFIA VICTORIA FLORES AGUILERA 20182300114 30.00 15.00 45.00 47.00 92.00

MANUEL ALBERTO PAVON MATAMOROS 20191003280 30.00 15.00 45.00 50.00 95.00

ADRIAN JOSUE RODRIGUEZ MALDONADO 20191006022 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ADLER XAVIER ZUNIGA MEMBREÑO 20191006484 30.00 15.00 45.00 36.00 81.00

EDUARDO JOSE AYLLON FONSECA 20201001227 30.00 15.00 45.00 54.00 99.00

ROBINSSON JOEL HERNANDEZ GOMEZ 20201005214 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

JOSE DAVID CASTILLO URBINA 20211031508 30.00 15.00 45.00 55.00 100.00

CARLOS ENRIQUE DÍAZ LÓPEZ 20221001453 30.00 10.00 40.00 38.00 78.00

MIRNA EDITH ARIAS ARIAS 20221003315 15.00 15.00 30.00 29.00 59.00

EDWIN JOSUE HENRIQUEZ DIAZ 20221005306 30.00 15.00 45.00 53.00 98.00

EDGAR YOVANNY MARTINEZ VASQUEZ 20221031959 30.00 7.50 37.50 51.00 88.50

LUIS ENRIQUE ORDOÑEZ CERNA 20221032220 30.00 15.00 45.00 34.00 79.00

ALANA MARIE ZHCHOCHER VILLATORO 20231000855 30.00 15.00 45.00 37.00 82.00

DENIS JOSUE PINEDA GONZALEZ 20231004485 30.00 7.50 37.50 18.00 55.50

ALEX DANIEL SEVILLA AVILA 20231030221 30.00 15.00 45.00 30.00 75.00

JEFFRY SAMIR HERNANDEZ FORTIN 20231030522 30.00 15.00 45.00 37.00 82.00

ANA LIZETH ZAPATA JUANEZ 20231030639 15.00 15.00 30.00 35.00 65.00

JOSIAS EMANUEL LOPEZ GARCIA 20231031906 30.00 15.00 45.00 49.00 94.00

ENRIQUE RONAY ANDRADE CASTRO 9414032 30.00 15.00 45.00 35.00 80.00

CONRADO LUCIANO PERALTA FOPPOLI 9616006 30.00 15.00 45.00 43.00 88.00

MAURICIO FERNANDOORTEZ VALDEZ 9811237 30.00 15.00 45.00 0.00 45.00

NOTAS PARCIALES UNIDAD I I

MÉTODOS Y TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN E INFORMÁTICA

SECCIÓN 1900 / 7:00 PM.



 

Nombre Apellido(s)
Número de 

ID

Act. No.1: 

Álbum de 

Fuentes de 

Información 

(10%)

Act. No.2: 

Investigacion

es 

Bibliográficas 

y de Campo 

(10%)

Act. No.3: 

Cuestionario 

La 

Informática 

(5%)

Act. No.5: 

Prueba 

Tema de la 

Informática 

(10%)

Act. No.6: 

Foro: 

Derecho 

Informático/

Informática 

Jurídica 

(10%)

Act. 7 

Expo 

(25%)

Total 

Acum. 

(70%)

Examen 

Unidad 

III (30%)

Total 

Unidad 

III 

(100%)

ARIEL EDUARDO PASCUAL MATUTE 20001004809 10.00 8.00 5.00 10.00 10.00 25.00 68.00 20.00 88.00

ALEXIS JAVIER PADILLA ZAMBRANO 20021006157 10.00 10.00 5.00 9.80 10.00 25.00 69.80 26.00 95.80

ISAAC JIVARO AGUILAR AMADOR 20041008617 10.00 10.00 5.00 10.00 10.00 25.00 70.00 23.00 93.00

GERARDO ELIAS VALLADARES GARCIA 20051010662 10.00 8.00 5.00 10.00 10.00 25.00 68.00 19.00 87.00

RUBY LORENA FLORES BUCARDO 20061002173 10.00 10.00 5.00 10.00 10.00 25.00 70.00 24.00 94.00

NELSON ARIEL MURCIA NULL 20111007092 10.00 10.00 5.00 10.00 3.33 25.00 63.33 19.00 82.33

IRMA PATRICIA MARTINEZ RIOS 20141000702 10.00 10.00 5.00 10.00 10.00 25.00 70.00 15.00 85.00

KEYLI YOLIBETH FUNEZ GARCIA 20141003204 10.00 10.00 5.00 10.00 10.00 25.00 70.00 24.00 94.00

ESTEFANY ROXANNY SANDOVAL GIRON 20141006045 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BRISSY KIMBERLY MARTINEZ GARCIA 20151002734 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DAVID FERNANDO ACOSTA CRUZ 20161030227 10.00 10.00 5.00 10.00 10.00 25.00 70.00 26.00 96.00

LLALENI YAMILETH REYES CRUZ 20171003582 10.00 10.00 5.00 10.00 10.00 25.00 70.00 23.00 93.00

FRANKLIN JAVIER ORDONEZ GALINDO 20171004721 10.00 10.00 5.00 10.00 10.00 25.00 70.00 22.00 92.00

SOFIA VICTORIA FLORES AGUILERA 20182300114 10.00 10.00 5.00 10.00 10.00 25.00 70.00 29.00 99.00

MANUEL ALBERTO PAVON MATAMOROS 20191003280 10.00 10.00 5.00 7.30 10.00 25.00 67.30 24.00 91.30

ADRIAN JOSUE RODRIGUEZ MALDONADO 20191006022 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ADLER XAVIER ZUNIGA MEMBREÑO 20191006484 10.00 10.00 5.00 7.98 10.00 25.00 67.98 20.00 87.98

EDUARDO JOSE AYLLON FONSECA 20201001227 10.00 10.00 5.00 10.00 10.00 25.00 70.00 17.00 87.00

ROBINSSON JOEL HERNANDEZ GOMEZ 20201005214 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

JOSE DAVID CASTILLO URBINA 20211031508 10.00 10.00 5.00 10.00 10.00 25.00 70.00 29.00 99.00

CARLOS ENRIQUE DÍAZ LÓPEZ 20221001453 10.00 10.00 5.00 9.00 10.00 25.00 69.00 22.00 91.00

MIRNA EDITH ARIAS ARIAS 20221003315 10.00 10.00 5.00 10.00 10.00 25.00 70.00 12.00 82.00

EDWIN JOSUE HENRIQUEZ DIAZ 20221005306 10.00 10.00 5.00 10.00 10.00 25.00 70.00 27.00 97.00

EDGAR YOVANNY MARTINEZ VASQUEZ 20221031959 10.00 10.00 5.00 10.00 3.33 25.00 63.33 29.00 92.33

LUIS ENRIQUE ORDOÑEZ CERNA 20221032220 10.00 10.00 5.00 10.00 10.00 25.00 70.00 15.00 85.00

ALANA MARIE ZHCHOCHER VILLATORO 20231000855 10.00 10.00 5.00 10.00 10.00 25.00 70.00 20.00 90.00

DENIS JOSUE PINEDA GONZALEZ 20231004485 10.00 10.00 5.00 10.00 3.33 25.00 63.33 10.00 73.33

ALEX DANIEL SEVILLA AVILA 20231030221 10.00 10.00 5.00 8.00 10.00 25.00 68.00 17.00 85.00

JEFFRY SAMIR HERNANDEZ FORTIN 20231030522 10.00 10.00 5.00 8.40 10.00 25.00 68.40 17.00 85.40

ANA LIZETH ZAPATA JUANEZ 20231030639 10.00 10.00 5.00 6.87 10.00 25.00 66.87 17.00 83.87

JOSIAS EMANUEL LOPEZ GARCIA 20231031906 10.00 10.00 5.00 8.43 10.00 25.00 68.43 18.00 86.43

ENRIQUE RONAY ANDRADE CASTRO 9414032 10.00 10.00 5.00 10.00 6.66 25.00 66.66 18.00 84.66

CONRADO LUCIANO PERALTA FOPPOLI 9616006 10.00 8.00 5.00 9.75 10.00 25.00 67.75 16.00 83.75

MAURICIO FERNANDO ORTEZ VALDEZ 9811237 10.00 10.00 5.00 10.00 10.00 25.00 70.00 22.00 92.00

NOTAS PARCIALES UNIDAD III

MÉTODOS Y TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN E INFORMÁTICA

SECCIÓN 1900 / 7:00 PM.



 

Nombre Apellido(s)
Número de 

ID
Unidad I Unidad II Unidad III

Nota 

Final
ObserV.

ARIEL EDUARDO PASCUAL MATUTE 20001004809 62.00 45.00 88.00 65.00 Pen. ExaUII

ALEXIS JAVIER PADILLA ZAMBRANO 20021006157 86.00 83.00 95.80 88.27

ISAAC JIVARO AGUILAR AMADOR 20041008617 91.00 92.00 93.00 92.00

GERARDO ELIAS VALLADARES GARCIA 20051010662 50.00 45.00 87.00 60.67 Pen. ExaUII

RUBY LORENA FLORES BUCARDO 20061002173 33.00 100.00 94.00 75.67 Pen. ExaUI

NELSON ARIEL MURCIA NULL 20111007092 70.00 85.00 82.33 79.11

IRMA PATRICIA MARTINEZ RIOS 20141000702 61.00 70.00 85.00 72.00

KEYLI YOLIBETH FUNEZ GARCIA 20141003204 62.00 86.00 94.00 80.67

ESTEFANY ROXANNY SANDOVAL GIRON 20141006045 5.00 0.00 0.00 1.67

BRISSY KIMBERLY MARTINEZ GARCIA 20151002734 34.00 0.00 0.00 11.33

DAVID FERNANDO ACOSTA CRUZ 20161030227 70.00 94.00 96.00 86.67

LLALENI YAMILETH REYES CRUZ 20171003582 66.50 91.00 93.00 83.50

FRANKLIN JAVIER ORDONEZ GALINDO 20171004721 67.00 90.00 92.00 83.00

SOFIA VICTORIA FLORES AGUILERA 20182300114 85.00 92.00 99.00 92.00

MANUEL ALBERTO PAVON MATAMOROS 20191003280 65.00 95.00 91.30 83.77

ADRIAN JOSUE RODRIGUEZ MALDONADO 20191006022 0.00 0.00 0.00 0.00

ADLER XAVIER ZUNIGA MEMBREÑO 20191006484 73.00 81.00 87.98 80.66

EDUARDO JOSE AYLLON FONSECA 20201001227 74.50 99.00 87.00 86.83

ROBINSSON JOEL HERNANDEZ GOMEZ 20201005214 39.00 0.00 0.00 13.00

JOSE DAVID CASTILLO URBINA 20211031508 93.00 100.00 99.00 97.33

CARLOS ENRIQUE DÍAZ LÓPEZ 20221001453 60.00 78.00 91.00 76.33

MIRNA EDITH ARIAS ARIAS 20221003315 70.00 59.00 82.00 70.33

EDWIN JOSUE HENRIQUEZ DIAZ 20221005306 79.50 98.00 97.00 91.50

EDGAR YOVANNY MARTINEZ VASQUEZ 20221031959 79.00 88.50 92.33 86.61

LUIS ENRIQUE ORDOÑEZ CERNA 20221032220 65.00 79.00 85.00 76.33

ALANA MARIE ZHCHOCHER VILLATORO 20231000855 79.00 82.00 90.00 83.67

DENIS JOSUE PINEDA GONZALEZ 20231004485 56.50 55.50 73.33 61.78

ALEX DANIEL SEVILLA AVILA 20231030221 58.00 75.00 85.00 72.67

JEFFRY SAMIR HERNANDEZ FORTIN 20231030522 54.00 82.00 85.40 73.80

ANA LIZETH ZAPATA JUANEZ 20231030639 65.00 65.00 83.87 71.29

JOSIAS EMANUEL LOPEZ GARCIA 20231031906 77.50 94.00 86.43 85.98

ENRIQUE RONAY ANDRADE CASTRO 9414032 54.00 80.00 84.66 72.89

CONRADO LUCIANO PERALTA FOPPOLI 9616006 33.00 88.00 83.75 68.25 Pen. ExaUI

MAURICIO FERNANDO ORTEZ VALDEZ 9811237 79.00 45.00 92.00 72.00 Pen. ExaUII

NOTAS FINALES

MÉTODOS Y TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN E INFORMÁTICA

SECCIÓN 1900 / 7:00 PM.

*Para disponer nota final es necesario someterse al examen que no se efectuó. Atentamente.

PARA SACAR PROMEDIO: UI+UII+UIII / 3 = Nota final


